พ.ศ.๒๕๖๕ ท่ีผ่านมา มีนักท่องเท่ียวอินเดีย
เดินทางเข้าไทยเป็นจ านวนมากถึง ๙.๕ แสนคน เป็นอันดับ ๒ รองจากนักท่องเท่ียวชาวมาเลเซีย
ควำมสัมพันธ์ด้ำนกำรฑูต
การเยือนในระดับผู้น าประเทศ ตัวแทนของรัฐบาลและการประชุมในระดับสูงเกิดขึ้นเป็นประจ า
ก่อนการแพร่ระบาดของเช้ือไวรัสโคโรน่า ๒๐๑๙ ในปี พ.ศ.๒๕๖๓ และในช่วงเวลาการแพร่ระบาดของ
เช้ือไวรัสโคโรน่า ๒๐๑๙ นายกรัฐมนตรีของท้ังสองประเทศได้พูดคุยแลกเปล่ียน แนวความคิด วิธีการ
ในแผนการรับมือกับการแพร่ระบาดของเช้ือไวรัสโคโรน่า ๒๐๑๙ และให้แต่ละหน่วยงานร่วมมือกัน ศึกษา
ค้นคว้า วิจัย และพัฒนาวัคซีนเพื่อช่วยเหลือ ท้ังสองฝ่ายได้ลงนามในบันทึกความเข้าใจร่วมกัน